
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 154 DEL 16/09/2024 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE PALESTRA COMUNALE DAL 01/09/2024 AL 
31/08/2026 - GIOKO SPORTSTEAM A.S.D. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare l’articolo 107, comma 2, a mente del quale “spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non 
rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 
97 e 108” ; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 05/07/2024 in ordine all’individuazione dei responsabili dei 
servizi; 

Richiamate:  

 la delibera di consiglio comunale n. 36 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2024/2026;  

 la delibera di consiglio comunale n. 37 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli anni 2024/2026; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2024 con cui è stato approvato il 
Rendiconto di gestione anno 2023; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 con cui è stato approvato il PEG 
2024/2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n.17 del 03/05/2024 con cui è stato approvato il PIAO 
2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 02/08/2024 con la quale è stato disposto di 
affidare la gestione della palestra comunale e del campetto sportivo polivalente siti in Via Protasi 
dal 01.09.2024 al 31.08.2026 al soggetto che avesse presentato la migliore offerta; 

Richiamata la Determinazione n. 132 del 27/08/2024 con la quale si nominava la Commissione di 
gara; 

Considerato che è pervenuta una sola offerta in data 20/08/2024 – prot. 2445 dall’ A.S.D. Gioko 
Sportsteam, P.IVA 04132570963 con sede in Paruzzaro (NO), Via Marconi n. 2 (rialzo 1% annuo 
su € 4.000,00 base d’asta); 

Vista la richiesta di integrazioni trasmessa in data 28/08/2024, prot. 2510 e i documenti integrativi 
pervenuti in data 03/09/2024 prot. 2574 dall’ A.S.D. Gioko Sportsteam con sede in Paruzzaro (NO); 

Ritenuto di procedere all’affidamento della gestione della palestra comunale dal 01/09/2024 al 
31/08/2026 all’A.S.D. Gioko Sportsteam con sede in Paruzzaro (NO) per un corrispettivo per 
l’utilizzo di € 4.040,00 annui da corrispondere in 4 rate trimestrali con le scadenze che saranno 
riportate nella convenzione 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare la gestione della palestra comunale dal 01/09/2024 al 31/08/2026 all’A.S.D. Gioko 

Sportsteam con sede in Paruzzaro (NO) per un corrispettivo per l’utilizzo di € 4.040,00 annui 

da corrispondere in 4 rate trimestrali con le scadenze che saranno riportate nella convenzione 

da sottoscrivere dalle parti. 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Lorenzo Di Mauro


